VERS. 15. — DIXITQUE, Illic occasione fratrum, de partitione hæreditatis contententium, unius injustè sibi usurpantis quod commune erat, alterius quod suum erat immodicè atque importunè expetentis, dixit Jesus.

AD ILLOS, Syrus habet, *ad discipulos suos*; sed turbam quoque intelligere oportet, quin etiam fratres illos, si ambo aderant. Quasi autem dixit ei à quo fuerat interpellatus: Tantum abest, ut ego intendam componendæ controversiæ vestræ de circumsundâ fa-

QUIS ME CONSTITUIT JUDICEM, controversiarum de rebus terrenis, AUT DIVISOREM, hæreditatis? q. d.: Nullus, non quasi non posset defectu potestatis; sed quod non decreet eum, qui propter divina descenderat, terrenis occupari, quæ docebat esse spernenda, ut Ambr. latius. Sed difficultas est, quomodo hæc responsio sit ad rem, cum non esset à Christi officio alienum, homines inoneri officii sui de dividendâ hæreditate, quod alter petiverat. Videtur itaque plus vel verbo vel animo petivisse, quam hic exprimitur, ut videlicet, si frater recusaret, Christus ipse divideret, vel ortâ difficultate se judicem aut arbitrum interponeret. De his duobus redarguit importunum interpellatorem; primum verò indirectè præstitit, hoc ipso, quod dixit ad illos:

VERS. 15. — VIDETE ET CAVETE, id est, attentè cavete, seu videte, ut caveatis, AB OMNI AVARITIA, id est, immodicè habendi cupiditate: nam, ut Basil., hom. 6. avarus est qui eo, quod satis esse debet, non

millâ et dividendâ hæreditate, ut contra officium meum sit, te ad contemptum terrenæ hæreditatis hortari, ne fluxis istis caducisque rebus nimium sis deditus, nec propter has contentationem cum fratre infeas, sed injuriæ ultrò cedas, fratricum universam hæreditatem relinquis, potius quàm pro eâ, immodicâ cum habendi cupiditate, labores, memòr illius quod aliàs docui : *Ab eo qui auferit tibi vestimentum, etiam tunicam noli prohibere*, supra 6, v. 29. Captabat Christus omnem occasionem avellendi homines à rebus terrenis, idque suarum partium hinc esse insinuat.

VIDETE rem quæ sese offert, discordiam fratrum ob hæreditatem, et avaritiam utriusque, quorum unus occupat quæ alterius sunt, alter plus nimio sollicitus quærit sua. Syrus omittit *videte* : lectum autem possit conjungi cum eo quod sequitur, ita ut *videte et cavete*, idem sit quod attentè cavete, attendite animam ad cavendum.

CAVEVE, custodite vos.

OMNI. Id est plerique Græci codices omittant, nonnulli tamen addunt, ut Latini non solum, sed et Syrii.

AVARITIA, immodicâ habendi cupiditate. Avaritia videtur propriè id esse Latinis, quod Græcis *φραγγορία*, argenti cupiditas; avarus enim dictus putatur, quasi avidus aeris; sed *παραφρορία* latius patet, ad omnem cupiditatem acquirendi aut retinendi plus quàm necesse sit aut conveniat, sive pecuniam, sive supellectilem, domos, agròs et cætera, quam Titus vocat insatiabilem habendi stilium; Joannes apostolus concupiscentiam oculorum, 1 Joannes 2, v. 16. Jam ab omni avaritiâ sive cupiditate, id est, tam à parvâ quàm à magnâ, tam ab occultâ quàm à manifestâ : non tantum ab eâ quâ injustè expetitur aut occupatur quod alterius est, quod videre licet in uno horum fratrum; verum etiam eâ quâ ad id quod suum est recuperandum, æquo ardentius quis fertur, quâ homo suis plus nimio inhiat; quod vitium est alterius. Hæc expositio est D. Augustini, serm. 28, de Diversis, cap. 3 : *Fortè tu avarum et cupidum dices, ei quæreret aliena; ego autem dico, cupidè et avarè non appetas nec tua; hoc est ab omni, etc. Non solum avarus est, qui rapit aliena sed et ille avarus est, qui cupidè servat aut quærat sua.*